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i :*g &mtrs!ti&re

,1-, &lEs{au:s q g$lillsasa{ l{q4}{"s"-&si rree }$ []&ietqq LSE"]

,t!{$ fl}j&r:'E" $hesr
L Aktivst x*'s*€s&lknr{ra

f Akfive m*m*t:lne

2 tr]erivafive dhe *Fitive te r*b*ljtwra trrer tr*gtim

{i; I)t'r ' l '*trll ler

lii) .4*ln'er t tnbcf tunt pw tt'egtilrr

Te : fa l i )

J .Ak<tive te t.i*r;r finaxrcinre afatshknrtnsl

{i} i.lo,gr.rrf iKd.rke,vtt td ttrkitue slzme

tii] Llogttri'l(irkestt ti: t.iut'tt It srkett*:sltntt'

{i!i} izs#'lrrw:txt{: {i ti*r* }trxhi

{ ir,') r v,cstri't * t d tj e r ct .li u ct n c i rtr' *:
't 'oturli 

3
-tr lnvcntal'i

lil l.tnifut t J?.tt'u
tii\ t'rocJltim tti' pt'rsq:cs

{.iii) J)rrNlru*/e ttt gatskm,e

livj hlallra pcr ri,thtii€

{v} Puropagesat Pir.fwrn iti me
'l 

tXali "l
5 Aktivetbiol*giik*srf*tshkurtra
6 Alitivct al*tshkurtrn td mhajtura pilr shitje

7 Parnpagimet dhe shpenrimet e sh{vra

Totali i Aktiveve Afirfshkurtrt (I)

Aktivet a{irtgjat*
Investimet li n*nci*rre afatgjatn

.Pjc,xncrrje td t"iera n€ $d,ri tt koutrolluara

Alr.tiow rlhe investittte tt tiera nA piesmun'ie

lksirwc dlw fufi'a Ii tin'd 7tt( rl{.:rii

l. ! a girr i, Ki r k t s tt t i trk * t te s I t m c .tJ{} | gj LI { { t
'[ 'otali 

I
Alqtivs a9"a tgj*ta snaterisle

( \  l i r& ' t

1i i )  \ ' . lcr lcsa

{iii} .l./,r*lrrc ri dhe pu.tis.ie

{!v} llifilc t{ tf *r* a.fatgiata material* ( tne vl. kon'ttth'i

T*rtaii 3
Akf iq'ef hiologiike *iatgi*ta

Aktivet *lfn&.ir.tt, joneaterietn*

56t.6?8"582 559,1r.3"154

503 .1  20

2{}n5

i,{"4-18,?3,3

!4,438,93S

44"773,7 51
25,1 51, t )40

69,925,691

20{i.71$,4i i8
69.781.14.1

206,772,311

471,26&,953

{}

3 52"75 5*600
653,7i 5,87A
38,222"367
ii 1.004..4 I 0

1,1{}5,?58,?4?

2&t2

2,1"464,2&3

NAr4{3&rZ&3

t2t^3,*] 5,156
I fi. i {}?,765

130,1??"9?1

244.,351,t, I  0
6_1,5"70.1$5
q9,048,3-15

407,47t],950

5{}$"1?

3 5?"?55.{ril{}
653,715,$70
38,1 03,876
6 1 "0ft4. l4t)

lol{}5,6}9,4S6

I I ,

( i )

{ii}
{iii)
{.iv)

3
*

ti) *;rrrr i *airi

{ii} S/pen:ir#st t :ln:itliwit
(iifr) l,("lii'* rc t ju'a afuf gi,tra iutttLtt(ridlc

To$sl i  4

5 Krtpl** l i  *ksion*r ' i  g l*pagruat '

{r Afutir'* {ff €iern *f'r*tgj*rrt

?o{*Ei i *kfiq'eve af*rgiatn (Il} . # }.,l {}$,7s8,2.47 1,1*6,1"$?r&q)6

r.667,386.829 E *665,2$5,T'G?.\n,t T ,eKrfrvn\'€ { x+ I
C',

i v '
l :D;



r"!}t lixr*neiftre hen ushtrimore

8.$:1'Y&{&gsT..}}!SU rful"'*I'rALt shen 2013 ztrz

T" $ETVRI&'iET Atr'AT'$HKT}RTTL4.
1 Tlerivativ6t
2 l{uam*rr.i*t

ti) trtuati' dhe obligacionet A/irtshktu'tra 4{}2,862'403 395,117,352

{ii) Kthinretn'ipugesat e huave afirtgiatn

tiii\ flona ft k:oruvefius,shme
fotali 2 4{12,862,403 395oll7'352

3 Huati! tlhe parapagimet

{i) Ti p*gueshme rxl*j rttrnitordtte 75,{t79,769 93,084,?71

{iii} Ti pagueshrne ndqi pttnonidsre
(iii) iletwiwe krtinrare 1,753.236 i.95?.900

tiv\ IIua te tjera
(vl Paraptgimet c tu'kiituara

T'otnli 3 77'4330005 95'il37,171

4 tirantet tlhe tS ardhurat e sht-vra
5 tsrovieiontt al'trtshkurtra '.

To*rli i {etyrimeve afntshlkurtra {l} 4800295,4{18 490'154'523

II. DE'I'YRIM[ AIIA'I'GJATA

I fluntii alatgjata

lil [:Iuu, bono clhe c{etyrime nga qiruiu,finantiare 297,739,310 289.792,266

(ii\ Bon<tt e karrvertueshme
I'otali | 297,139,3L$ 289'79?'

2 Huamarrje ti tjora afatgiatl
3 Provizionet nlhtginta
4 Grantet tlhe t€ ardhurnt e shfYra

Torali i detyrimeve alhtgjata (II) 29',1,739,310 289,792,266

Totali i cletyrimeve (l*lD 778,034,718 779,946'789

It l .  Kapital i  nksionar i  papaguar
I Aksionet e pakic6s (p0rdoret vst$ nS pasqyr*t

linanciare tii konsolid unrn)
2 K*rpitnli qS i p$rket aksionerdve tE shoq$ris€ mOmS

{p6rrloret vet€m nS PF t$'konsoliduara)'
3 Kapitali aksionrr i39,543,000 339,543,000

4 Frimi i nlisiouit
5 Nj6sit$ {xre aklionet e thesnrit {neg*tive)
6 Reretr'a stltusore
? Rezet-"-a tigjore 71,000 71,00i1

li ltezorva tii tjern 1,480,462 i,480.4{t2

9 Rezerrn ng:r rivleresimi 656,009,168 656,009,158

I * Fitimet e p*shp$rndnra 111,794.658 -117 "35{),221
11 *:itipri {humtr.ia} e vitit {in*nciarr 4,S43'L39 3'555'563

Tor*li i kapitallt (HIi 889,35?,111 tlSS'3{}8'97?

:trOTAI,I I NMT}T{IIUNVE $HE T KA 1.66?.386.829 1,665,255,76S

;rf
i:r
i;l
i.A



Kantina e Pijeve Gi. K

Pasclvrxt tingn:ciare per 6r*niuc!$en ur*htrtmore cie *rh)'llet

t* Periudhes L Jaaei'Z0t.leler,i

f{-r" Pershkrirni I f{lemenfeve

I Shit"iei Neto

? Te u'clh*r'a te ti*r* uga veprimtarite e shfrytezimit

3 i{tlryshimet ne invetttal'itr e proclukteve te

g;rlshme elhe prodhirnit ne proce*

4 h4nterialet e konsumuara

5 Kosto e Punes
- tr)agat e Personelit
-  I ' icra personel i
- fihpeneimet per sigurimet shoqerot'e dhe shendetsore

6 Atttortizimi clhe zhvlersitnet

? Shpenzime te tjera

I I'*tali I shpenzimeve (shuma 4 - 7)

9 F'itimi:rpo hurnbja ngu veprinlt*rii l htycsore:

( I +2 +/- J-8)

l0 
'l* arclhur:at clhe shpenzilnet f inanL'iare nga njesite

e ltotttlolluat'a

1l 
-l'e 

ardlturat clhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

L2 l-e at'clhurat dhe shpenzitnet finottciare

l2.l Te ardhtrrat tlhe shpenz-.imet financiare nga investitne

te tiera l'ittattciars

12,2 
'l'e 

at'clhttra clhe shepnzime nga intelesi

12.3 Fitime (humtrje) nga kulsi i kembimit

12.4 fe arclltura clhe shpenzitne te tiera financiare

13 'I 'otali l te artlhurave dhrl shpenzirneve linancial'e

Shenime Viti Llshtrimor Viti Parnrlkes

l{;7.582"396

119.88q.35{ t
lzt),842,2&9

21,237,187
17.689,852

3,547,335

95.33{:r,479
246"415,955
41,055,797

-33,650,934
(?.$4,q72)

-36048$,906

4,56!),891
526,152

4,043,139

2ll,{}3"1,332
30.56ft"61 5

30"490,q91
179"195"375

2?,329,735
19,A27,56E

3,3$2,1( t6
15,926,685
56,A39,627

2',130491,122
-494.484

6,{182,0112

6,6S2.082

6,187,59$
632.$3s

5,555,563

t12.1 +l-12.2 +l- 17.3 +l- 12.4)

f4 Fitiuri {humbia) neto para t:rtimit (9 +l- 13}

1$ iihpenzime e tatilnit nrbi fitimin

16 tiitirni {hunnbia) neto e vitit financiar (14-15}

11 Elenr*nt*t e pasqyrave te konsoliduara

'*rt ii'inanciare lexohen se hasltku me- sheninl-ql q



K*ntina e Pijeve Gi. K Skenderbeu

n.*$ flnranc9trr* Psr g:*riudh*na us

r ?013 cleri

F*sqyr* e tluksit monetal"* PI*tErd* fndire]rte

Fluhsi monet;*r nga veprimtnrite e shfryteeirnit

Fitirri p:lrn tatirnit
I{regrrlirne Per:

Amorlizirni
Hirllbje tiga kenrbilnet valutcxe

Te al'tlhura ttga inv*stirnet

Shpenzime Per ultsresa

l l r . i t j t ' l lenienetepriceireLlogari l ,Kerkesatearketueshme
si dhe ket'kesa te zrrketueshrne te t"iera

Rritie / renie ne tepricelt e inventarit

It rit-ie i re n"!e ne tepricen e clet.vrirneve per ttt paguar nga alitiviteti

Ivllvl te perfituara nga aktivitetet

Interesi I Paguar
' Tatiln rnhifitirnin I Paguar

htIVI ne t g q$a.,, at l iY itet9t "ti 
qh tryJe r;i qr i t

Fluksi ntonefnr ngt veprimtarite investuese

Bler'la e njesisc se kontrclluar X minus parate e At'keluara

llleria e aktiveve alatg,iata materiale
'l 'e ardhura nga Shitia

Interesi I at'ketuar

Dividentet e arl*etuar

It wl lY etp e n e rulp :3r *, q*i qKlrril$iiet.i n# q.stqqlfi

!'l u ksi rnonettr ngir vept'im tarite financir'rre
'I'e ardhura uga emetirni I kapitalit aksiurar

Te arclhur:a nga lruamarrje afatgiata

Pagesat e detyritnive te qeras* finattciarc

Dividenle te' Paguar

Ullvt Netq e.Be,rd c r-u r n e akf i v itgtet ti$*nc iilf g

i-ii{'elcn*a l{onvertirni t" lt'{

fitrerir$r 2013

4.9s4"2s0

60.252334

-6t)"-193,103

4,q12,071

-526,752
-7 "A25.346

z{j1?

{ i , l87,597

15,926"{r85

61,0tJt1,522

-11,426,,+13
-84.3i)6"7ti5

-631.03 5
-  I3 .3-1J.3+9

-i.645.008

R.rtti*r I lt*ni* neto e $ilglgyg.::lggglg:9
,7,A25,346 -  I6,979.3 5 7

n'{iet*t llttnetare ne {illirn te periudhes }iontahel
21"461.284 3 8,4.43,641

21,4.{i4,284
miu**t m*ure{*r*r me f,umd te per;i-q4qql49$q!lq! 14,438,938

t,:{&l*,
f f i**t**ttt*+q,,t.qi
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A" iiqF.*R&{ACT$H T F.flRil,ffiTTgSFEg&€ *A{E P{}LT?TK,{T KGNTABEL

Shcqeri;r kil mesatal"isht nje persor:e,l pr*j 55-se punoni*sish, ng;r t* cilet nje pr*j tyr* eshte

clrejtu*s.

$ipas st*t*tit, aktiviteti i sh*qer:ise do t* zgjase per nje periuclhe pa afat qe nga clata e regiistrirnit

te saj.

llirsel"vrat tinanciare jane nriratuar nga drejt:irni i sh*qerise nre date 24.*3.2t:|13, nclersa rniratinti
per{lurclirntar nga asambleja e a.lisionereve c1o te bel:ot ne nje elate te mevonshme.

Nr p*rgiithsi .iane respektr"lnr rr* kcirrektesi karnkteristik;it cilesot'e kr,u-esirre. te paraqiturii ne

;:rascl,vrai l'in*n*iare sic jane l<uptueshmeria, renclesia, besueshnreria dhe krahasueshtnelia"

Parinret baze c1c jane zbatuar , pef mb;rftjen * konfabilitetiti ctrhe pergatitien e pasqymve

l}:anciare kane qene:
- Parirni i vijinresise . qe do te thote se veprimtari;r ekunonrike e njesise ekonamike lapotluese

dt te kete vijinresi dhe niesia ekonomike rapofitiese rruk ka ne plarr. as nuk do ta kete te

nev$ishme te ndeq:r*se aktivitetin e saj.

- Parimi mbi bazen il t.l cireitave dlie clst-yrimeve te konstatuala.

Trans;rksionet dhe ngjarjet e tjerii ekonomike jano njohrr ne p.rsqyrat linanciare kur ato kaue

ndoclhur, ndersa slipeneimet jane niohrn ne te nieiter: periudhe kontabel si edhe te ardhurat c1e
l ic lhen r t te  to .

- Parimi i njesise ekonomike. Ne pasq-i,,'rat finzurciare janc regiistruar : aktivet, pasivet, kapitali.
te iirclliurat. sh;renzirnet. llukset e llarose clhe levizjet e kapitalit c1e i perkasin njesise ekonotnilte.

- Parjrni i mt'rskompensimit. Shoqeria me perjashtirn te kompensimeve. qe le.jon SKK. nuk ka

bere kompensime rnidis aktiveve clhe pasiverre. te tudhrrave clhe shpenzimeve.

- Pasq.vrat linanciare jane pergatilul duke respektuar parinlet ltryesore si paraclitia rne
besnilieri. perparesia e penttrajtjes ekononrike nrhi lbrnren ligjore. paauslrnteritr. ntatrria,

;: I otes i ii. q eudrr:esluneria dhe krallas ueslrrneria.

- I-lshte r*spektuar per:gatitja e pasq,vrave {:iniurciare rnhi bmen s hostos lristr.lrike" mbasi esh
gj.vkuar rrga drejtimi se nnk k;r qene e nevtrjshme te behen rivleresime ne zerat e bilancit"

Cdo veprim apo ngj.irje ekonomike eshte i mbeslitetur ne dokrunenta ligjore justihkues.

I{.egjistrimet jano here ne nlorlv'r'g krr:nologiike clho sistematike dhe jane ngufiesuar me
31.12.?t)12.
Vlcresimi i gjendjes ne vaiute me date 31.1:.2{)13 eslrte trere m* kur:sin e k*mbimit te llankes

Qencirore dhe pikerislit I E{JR0 leke 14fJ"?0 cthe 1 llSD: leke 101.86, ndersa kontabiliteti ne
valut,l *sht* rnbajtrr clul<* u mlreslrtetur po ne ktnset zyrtare r:espektive ti] banl{es se Sheliperise

sipiis cilo dite te vitit k*rlenclarik 2013.
*Nerx"rsra c amortir.irnit per vitin ?{}13 esfite mffi*"re t)Yo. &Ie vcntlirua te Keshillif Mbikqyx"es

esfuf* ven*t*sur te rno$ &rerret aE**rtiEirn.

',;iii;l*;Yi;

z



il ::o"i:Y" 
- vlrl2olr

K*di ne BK TePrica e
H,lctgtl l ' i l 'e

$KKHur re r t i xa r i l l l a lga r ' i seogeFA$s{X . , i *ga* : i se
Akfive mssetan'*

Arka
Arka n* lck

Ll*gari me llanlee

INTI$A $AN PASTO LHKN

RAIFFHISEN BAhIK

RAIFFEI$EI.I BANK EURO ?

RAIF'FSISHN BAI{K USD

PROCRilNIT BANK t[K[

CRENIT ASRICOLf;

CREDINS BANK

CRHUINS BANK FURO

AtFI..IA BAIIK

AKT
AKT EURO
TIRANA BANK

Tctali i Aktive te'ti*ra tin. nlatshkurtr"a

Ne postin "Invent*ri" .!ane te perfshln* eerat :

Lende e 1]$re
3l l  Lencle ePare

3 i ?6 Arntrallazl, Qetqi

341 Prodhinl llo pl'ilces i longu i gatsh*m per

ainbalazhim)
342 Frr:dukt i gatshr:m

I /  l 13,96$$-395
f,Jr

3 [ l

51:
5 l?
512
512
512
512

5 l :
5 l?
5 l?
_ r  I _ :

i 1 " 1
- 1  T A

I t l
I l l
1 i  I
U1
i i  I
11 l
Ur
I l r
| 11
l l l
U1
Ul

s44,2S6
17,5S0

24,0
3

34,917
ns,70s

306,S$3
1 ,329

42,643
486

53,600
^  n ^ n
L , 9 L V

1,470,543

.+11

.!15
4612

4671
444

T'otali Aktive httlnetare

Alitive te tiera linanciare af'atshhurtra

Posti " Llrtguri /Kdrkesu tE urk€tuishme'n eshte i perhere :

K l i en te  l l 3 l i

Posti "Llogari/Kdrke,s* tt tjeru lE utkttueshilwt' ndshet ne :
' t 'Vsl lel(rerl i tuesl i lne t lS l i i

l.easing (pjesa aflrtshl<ur1er e'l'VSL:l total)

Tirana Banli

SIJCRALBA SI{PK
'l'atirn liitirni

U3
U3
l ,  l 3

I t4 l i
U  4 l i

I l 4 l11

14,.138,938

44,173,7 51

tt.s6r.32"7

381,589
14,007,757
2,701,267

?5,I51,940

69,925,{r91

184"1t){}"374
1 6,01 0,  12.4

2S0,7!{},4-q&
6!) .?S1,144

2t)6,772,311
47"f ,2&3,953

t \ i
/ t l

t i i

: -
d{y-l t : , . r J

3;.:i



"Aktfi;; rtf:r*g$ata snateri$le" perbehen nga :

:11
:11

112 l
? 1 ?

213.i |
21  S :
2I3; l -
r  1s3

lvzti
Iv:ti
\il2lii
IV?lii
rf/zliii
Itl2liv
Ltl2liv
Ill2ltv

fil?lii
fil?liii
IIl2liv
lll2liv
lliZliv

T*l';r, terretle Pa :tclertiwre
'l'oka 

sirtes* llU:R rivl*resitni
frlclcrtr'sa
Nclertesil shtese nga l"ivlel"esirni

hJ:rkineri e Paisje

Paisie r;te clhe inforniatik*

Ir4 jete 'I*ransPolti

Kultrrr* dru tiutorc

32.489.60t]
32{1,266,*0{}
155.749.127
510,03-tr,953
155,tS4,*:2
?,$f f f  ,Es1

s4,tr 54,4SS
2{t"4q?,t+79

s,362,183,49{}

28 r?
:at3
?81$
3815
?81 I

"Amror"$irimi i *kumuflttfiE"" meXshet si me gr*mhfe I

N(lel"te sa
lVfiikineri e Paisje

I'aisje z>'ra inlbrmatike

hijetc I ranspolrl

Kultura dnr f i '*tole

T{}T,&I,I I AKTtrYIIVII,

DETYR.I&{AT DHA KAI}TTALI

F et-v ri rn e Afa'f slr ku rtn*

Posti " l.I uamnrrj e aflatshliurf ra' n, ()vsrelrnf"te perbehef :

51S INTHSA sAN PAOLO EUNCIX

519 INTESA sAN PAOLO EURO2

519 INTESA SAhl PAOLO l", l5D

51S INTESA sAN PAOLO LTKE

519  RAIFTEISTN BANK

519 CREDIT ASRICOLE

Posti,,Tdpcgneslrmendni"{ilrnitoriivll,,perbehetsrga:
I ' t t t l t i tore
Fosti "Betyriwe Tatin or€" perbeket ngu:

TAP
Sipurirne Shoqerore

I let-l'"lime t* tj era tirti more(gi nhe per' l'v s h

Tntini {ltirne nga rirport ki:ntroll}

Y*tali i lletyr$rue Af*tshkaertr*

$} t rsg! ' 'Hu: l feAfatg i* tangas*E?kg!€* ' t r le t ' | reh*€mg: : :
- l{r$ KREDI HMPORIKI BANK USD

468 TlRAl"lA LEASING PER FIAT PANDA

4fl$ RAIFTEISIN BANK KREDI l ' lH HURO

{ t  12, t }08,? 1o}

{11 f i ,S?1,655)
(4,234*l$86i

(18,9?9.3{:r4i

{4.3S 1.1 29)

{N\{t'd,25,2&3}

t.s6?,3f]6,S29

2.02{)
?"()05
2,54$
1 ,530

402,853,i]78
1"212

,40?,s6?,403

7$,679,769

46,224

--?s?,fi12
l,_?2{},{',}00

L,?53,236
,4S{},29$,4{}S

6,9s9,337
?,2*f i ,7S5

2S8,44S,17S

?9?,?3$,39fi

t121)
t !2 ! \
l tz I t
v2 l i
l l 2  l l
U2 . l i

401

44:
43r
,":[4S

y3  t i

Il3 / iii
Il3 I iri
l l  - \  I u L

ftlui
].iillti
rJll l i

T'otalfi i #et-vrimae nfq afflr

lb



101
tr{}71
l rl7$
lOdr

1{.)8

Lista shp,ieguese

P*sti "K:tpit*Bet e vetaf' ztrrerthehet si me poshte:

Kapitali th*meltar

Rezela ligj*re
Itezerva te ticra
Rezerva nga rir,l*resimi i aktivevs

Fitimet e pnshpernclara.

109 $'itimi (humtrja) e viti{ fin*nciar

Tst*li i Kapitalet e vcta

T'O'r,&Ll tr l'Aslu'r

P*sq-vrn e te Ardhurave dhe Shpennimcve

$hpenziruet clhe te arclhurat

Blerje Nlnllra
Blerje lerrde e pare

[]lerje Amballazhe.

SHPENZIME TE'TJNRA

Iinetgli avull urje'

Spedicion
Shelbim clogixror

Qira
Qir;r tnagaziue

Prime sigurirni
Sigurirne automietcsh dhe miste transporti

$hpenzirne te ndrYshme

61 E I Vler"* Printimi pulla akcize

61S? 
'1'e 

nclryshnte
6183 Kuuta anetaresimi biznesi

6184 ldolaudirne dhe rip;rrime kasa. liskale

{:r I 85 GPS auti:rrnjete

Fersonel j*sht nderm*rujes

{r?1 $her'bim roje dhe te ljera

I{.eklam*& Fublicitet

624 Reklama

$hpenrimc p*sfae"e

6t6 $hpenzime teleli:ni* mohil

I I I I3
r11 l7
l l i i I
IT\19
i l /  i 0

I i l  /  11

P.,\SH /4
PASII  /4

PASI{ /7

P:\SH / 7

PASII I 7

PASII  /  7

P;\SH / 7

PASH i 7

319,543,000
71,L)ilCI

1,480"46?
656.CI09.168

- i  i  1.794.659

*$,s43,X39

889,35?,',llx

1,66?,386,S29

91,411"2]5
38,431.064

129,842,289

9,192,393

lc)4,5()t)

2?0"000

1,257,739

4,(J63"664
5,139.73!)

{t0.000
21t i .s00
291,{}&4

s?6,t)18

2*6, 7,1

601
602

{r04

611

o l - r

616

PAS1I  I7
PASII i 7
I}ASH,/ 7
PASI{ i 7
PAS} I  i  7

;;l- l
i F t';/\
1 a

1,! 9S,75{}



Sherhime Er*nkare

6lB Komisione

Tatime e faksa te ndryshme

632 Tnksa rlhe tarita doganore

513 Akciza e elerclhur

638 1'aksa te tjera

Shpenzime Personeli

641 Pagat

544 Sigurime shoqerore

Gjoma e demshPerblirne

657 Gioba te ndryshrne

Shpenzirne bankare

667 hiteresa ne banke .'

669 llurnbie ilga krinvertinri

690 Shpenzime per tatim fitirni perllogaritur

TOTALI I SIIPBNZTMNVE

TE ARDHURAT - LISTA SHI'JEGTIEFiN

Shitje lVlallrash
701 Shitje Proclukt i Gatshetn
708 Te ardhur;r nga Qira

?14 Ndryshirn i giendjes Produkt i ndenr{etent

?14 Nclryshirn i giendjes Produkt i gatshem

'IO'I'ALI I't'lt Al{.DHUll"AVlil

Rezultati netc Pas tafimit

P.,\SH / 7

PASH I7
PASH i 7
PASII  i  7

PASH I5

PASII i 5

PASII  /  7

PASII /I
PASH I I

PASII /3
PASH /3

PASH / 7
PASI{ I 12.3
PASII  /  l5

21A.749
69.712,422
1.,350,830

71,273,1|61,

r7,689,852

3"547.335
21,237,',1.87

697,625

33,650,934
2,831,972

526,752

283,.128,613

t 65,948.396
1,634.00t)

16',1,5821396

12,165,378
r07,723,978

119,889,356
287,471,752

.{,CI430139

iirl



nderbeu SIt{ - VITI 20f 2

Kotli xre IIK TePrirra e
:{$ffiti.traY$ __ - r} ,{ sr-" '! !**

sKKErx re r t i cg t i l n logar i seO$ePASHi . " l *gax ' i se
AE<tive ffi$ffistflrs

Arka
Arka ne l*k

Llogari ne Banke

INTESA $AN PAOTO LHKH

IhITESA $AN PAOLCI IEKH 2

INTESP. SAN PAOLO EURCI

INTT$A $AN PAOLO U$D

RAIFFHISEN BANK

RAIFFEI$EhI BANK EURCI 2

RAIFFEI$EhI BANK USD

UNIION BANK

UNION BANK EURO

1JNION BANK U$D

CREDIT AGRICOLE

CRTDIN$ BANK

CRHDIN$ BANK EURO

ALPHA BAI.IK
BKT
BKT EURO
TIRANA BANK
TIRANA BANK EURO

TIRANA BANK U$D

U1

I l l

i l l
U l
r i l
] I  L

l i l l

U1
' x l I

T I I
I l 1
ul
T l l
Ur
U1
U1
TIT
T t ' I

Ul
t /  I
U l

347,195

3,736

8 , 1  5 8

10,907

651,634

2,S7S

45,708

67,352

13,412

1 0 , 4 1 8

7,772

78,623

1 , 5 3 8

i9,l?s,6s4

s12
512
512
512
51:
) t i

5 l?
_ r  t - :

512
^ . '  t k

512
512
. ,  | ;

51:
5 ' l2
_i 12
512
j  l . L

512
512

411

445
4671

t l  t-11

444

ll'otali Aktive Monetnre

Aktive tc tjera finnnci*ro alatshkurtra

Posfi "Llogari /Kdrkess tt arkdtueshffie" eshle i perbere

K l i en t c  
t t ) / l

Po,sti "Ll.agsri/Kdtkesu td tjera tE wk{tueshnxe" 
"tluhel 

n€ :

TvSHeKr"ecl i lueshrne 
I l3l i i

Leasing lpjesa atatshkurter *'I'VSII total)

I ta i f lb isen t lan l< l l3 l t i

Leasing {pjasa aialshkurter e TVSH total)

Tirana Bank 11 3 I li
' t ' a t i n rF i t im i  l lS l i i

Totali i Aktive te tjera frn. flfatshkurtr*

9,098
13,095

1 ,055 ,017
8,430
J , V Z  I

3,338,5S9

21,464,283

120.0?5,156

7,$24,15t)

638,175

39s,575
2,t)43.565

t 0,tr{12,765
130,L?7,921

{ {.i
1\ i:l '

k;,



:;,til-_,?#ven*ar!" 
jame te perfshir* zera$:

Jl i  LeniJeepar.s
3125 AmL,altazH eelqi

34.1 Pr:octhirit ne proces ( lengu i gatshenr per
nn:balazhimi

34? Proclukt i gatshern

Fosti n'Lloga ri/KErkesn f€ ark6tueshme aft tgi *fu ?,

uut' 
,i-lli:?r*i;" 

arirtgiate e rvsH totar)

' , : ' - - ' : ,

perhehet nga:

l l l I l i v

rvzti
rvzli
rvztii
IIt2iii
iy}liii
nl?/iv
IIl2liv
IIl2liv

rvz/ii
lU2tiii
Il/2liv
ilJ?liv
IIl2liv

'tl

i*
iYl

214.744,217
30,107,6g3

2418,85 [,9,E i]
63,570"?05

gg,048,315

(4 ,3& l , l2g)
(256,425,243j

1,665,255,760

5{}3,12{}

32,499.60a
370"266.A0A
255,719,127
510.034.953
154.975.531
7,9a2,581

54,154,459
26,492,479

|,362,tJ64,729

(i l?.f)08.210)
(1 16.871 ,655i

(4,234,9f35.i

il8,qzq364)

-. . _.l*ttne 
afatginta materiale" perlrehen nga :

ll I l"l-, tenene pa nclerrinre

.?l j l*- shrese nga rivteresirni
21 I I Ndertesa
21 2 Nclertesa. shtese nga rivleresinri

I1-14 lvtrakineri e paisje
2182 Paisje z.yre dhe infonnatike
2I34 Mjete 'ft:anspgrti

2183 KultLra riru fi,ntore

"Amorfizimi i ahumilluaril ndahei si me poshte ;
2812 Nclertesa
2813 Nlakineri e paisje
2.918 Paisje 4,ra infoirnatike

?1r i lrljete ii;";";i
?818 Kulrura clru l.rurore

TOTALI T AKTIVEVE

t\
, . . I

.t$,

ffi,e
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ffiilT\'E€ CN,$EF $Fgfl, KAFETALI

Xletv rfi mee,&fec {s k E<ae n'trce
Elalsfi "X:{unraaarn".$e aA':t$sRnfliurea'*€u' ,'{-}s'etrq{s'*ttc glerElehe{:

51S IESTHSA SAhI PASLO2

$'}S RAIFFTiSEhJ SAilIK
i t  * n***,r AGRrc*LE

ffrr.v# " ?'eir gr *g ese s hwe* w$.xi f wrn ittt r,iive' t gt * r b e lt e t w g te :

Furnitrrt'*
Fosff "f,)e#y r i #ee T {st i N&o t*' u p * r & e fu et rt g * :

l"At]
Sigurin:u litrnqerore
Iliet3,rirne te tj era tatirnerr"e{ gj *be per'fvsh

Tatim fitime nga raport kontr*1tr)

W2t i
A!2 t i
utzl i

U3 t i

U3 t i i \
Il3 I tli
u3 lLIi

f i tIt l
f i l l t i
i l t1t i
| l ' l  1 l i

I I I iS
T IT IT
III / fJ
r l t l9
ru/10

l i l i 11

243
3*5"116"262

&t7
395,i L?,3SN

w,a84,271

115 ,136
517.7k4

1.3zfi,i)CI0

:!",s52,90{}

,ds{},1$4,523

3,343 785

4,380,504

272,484,317

289,792,2*{,

71.*0t l
1,4$0,462

656,009,16t{
-117,35{ . } ,2 :1

5,555,S{.r3

8&5038$*$?2

1,665,?5$,7S{}

442
4-1 I

-$4&

4fu,$
:l{iS

468
468

Tot*li I Setynime Afafshkrun-tr*

Fnsti "iluate .A{*fgiaf:r nga l}nnka€" p*rbehet rrga :

KRHDI IMPORIKI  BAhIK U$D

Rr\lFFFl$Hf.{ LEA$lNS

TIRANA LEA$IITG PER FIAT PANDA

RAIFFEI$EN B,SNK KRHDI NE HURO

Totali i $etyrfrne mlatgjnfa

Posti "Kapitalet e vetfi" zberthehet si rne poshte:

Kapitali therneltar'
Rezcn':i ligjcre
Rczerva te dcta
tr{ezen o nga r:ivleresimi i aktivsve

, .  t

h rtlnrdt e llasnllcrtloafil

101
1071
1{ }78
1 {}6
1 fis

l { i9 {herxmhja} e vitit fln*ncisn:

i  Kapit* let e vctaTotali

T{}TAI,} } T}AIiIV.IT



sfup:;!egaaeseIt*scg_vra e t* Arc3irurnv* df*e $$Erpenzixtl*v*
Shgr*nzirnet dhe te ardlrurat
SE*rje l?Ia[[rx
Ill*rje lenele e pare
Bl*rj* An:ballazhe

.4ke[sa
Shpenzime per akcizen

lihpenzimc Personeli
Pagat

644 Sigurime shoclerore

.Amortizimi i AQT
681 Amr:r"tizinri

SHPtrNZII\{E'X'E TJEILA
trnergii avull u;ie.,.

604 Shpenzime per energji elektrilce
604 Shpenzinie per turnizimin rne uje
604 Shpenzime per nafte dlie lende djegese

Speclicion
6l I Sherbim cloganor

Qira
613 Qim magazine

IVtirmbajtjc dhe riparime
615 I\'IiLrnbajtje e rilrarimc nrietcsh

Prime sigurimi
616 Sigurinie automjelesh clhe nijete tlanspurli
616 Sigur: inr jcte

Shpenzirne te ndryshrne
61I Blerje maleriale te.ndryshme
618 ]'akse t'n,
{r I I Shpenzinre kanceli*'ie
618 Kimikale te ndryshme
618 Trajtime te nilryslnne vreshli
61I Shpenzime nnteriale
618 Slryenzime per liontroll teknik

Fersosrel jasEit nderruarrjcs
62,I Sherbirn r*ie elhe t* tjera

Itektrsrna& Ilublicitet
6?.1 trt"eklama

6{11
fr{l?

PASII  14
i}ASII /4

PASII  /?

PASH I5

PASI I  /  5

PASI I  I6

PATJII  /  7
PAS}.I / 7
P,,\SH / 7

PASI:I /  7

Pz\SH / 7

PASI : I l 7

P:\SFI / 7
PAS[I /  7

PASH / 7
PASI {  I7
PAS] I /7
P.,\SH / 7
P,,\SH l7
PAS}I  /  7
PAfiH i 7

PASI I  i  7

P;\SH lill.,rl*j, f*
{\ J

1 1{-} L}nt a}1{'E
L r  / t . ' v - t t \ . t . v

39,292,365
1 ? O  t q i  t T E

3.!,,&S41,34*

ttj.*27,569

3,302,166
22,329,735

I5,926,{r$5

2^027.171
979,009

3,019,139
6,054,618

196"6fiO

240.00t)

683,{i67

1,089,635
306.870

lo396o${}5

1.446,569
3,400

56,99"3
84,583

1 ,873"1 i  I
)  l " i - t - i

r37.70{i
3,653u678

45{},(X'{}

d91,S3S

6-11

641

h r t "p

fi.,



6;{';
s:6

Slx6len;r,ixxe* pcxf are

Shpenzime telefi:nie rn*hil

$lipenzinre telefonie fi lis

$ihenbime bankare
LlZit KOlnislolle

Tarfirne e taksa te uldryskme

63S ]'axa lokale { Kamuna}

6.18 Iaxa lakale Flashkia

S3& Ku*ta dhi:nur e tleglise
(r-{s l : : t tme te t lera
638 Vlere printirni Pulla

Slapenzime per pritje dhe perfnqsinne

654 $hp*nzime f)hrtrala
il jon*n * demshpenblinre

r t
h) i (r.lotla tc tlcrvSrulle

Shpenzime tr*nknre

t,{r7 irilcr*sa ne banke euro

690 Shpenzitne per tafim titirni perilogalitur

TO'I"AI,T I SI ' IPENZIhII iVE

uAsH / 7
T'ASF{ / T

l iASH,/ 7

i  ,15g,{ iQ1
'!+{}"45{',

{,2S5,547

39?.55{}
392,55{}

1,t&52"{}2t}
:]4,142
5fi,ti00

3tl:3,20fi
3,73*"&36
5,Si.0,s9s

95"{}0{}

40fi,{i00
40f),t]00

i .343.4i)7
3,343,.107

632,035

?v4,123,457

1S7.1.19.57?
23.787 "2{:5

1,00t),490
?11,1,37,33?

? r  1 * . 1  ? q t r
t u r ) . \ .  ' r i - / - )

12""1&8"a5*
17 "7f)?."q41
s3,s?5,3S4

7  X * A  \ ) )
t  

t l t \ ' r . t -  
e M

6,*&2,t382
14,{}66,'*{}4

zv*.679"q12{l

3rl3S?3€'}-9

PASI{ I 7
PATitI / 7
PASH I7
P;\SH / 7
PASI{ I  7

PASH I7

1)AS}{ / 7

PASI"l / 7

IIASI{ i 15

TE ART}HURAT - I,TST,{ S}IPJE{;UASN

Shitje I\{allnrsh
7CI1 Shide Plorlukt i Glrtshern Lrreuda vendit

?01 Shilje Froclukt i Carshern ekspofi

?{Xt 
'l'* 

*trelhura nga Qira

?07 
'Ie irrdhura nga shtesa e lrroilhimit te vet ([tr:ushi

dhe rrush l blere np treg(

?14 Nrir-'v'shim i giendjes Frodukt i ndemrjetenr

?tr4 I!lh,t'shim i gienc'lies Fruclukt i gatslrern

Te *rdhura t* tiera
?tlli8 'l '* ardhula tc ticra
?69 

'l'* 
at'dhlit'a nua veprimel t:e valute_  -  - - - - - - - - - ' '  * r

T{}TALN X TE AT{SE{IJR^{VE

Rexwlfsti nsfo $!fis tafilruit

I'ASH i I
PASH 11
PA$Ij il

nga Vreslil I>,A,Sli 12

PASII /3
FASH I3

PASI{ /2
pAsl{ /12.3

"."]',lS:ir

: g l
*f
- l
l - l
2 \ .$$,Y  \ n  , l l

ii,.''; / Lt
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$qarim:
Dhdnia e sh6nimeve shpjeguese nd kdte pjesd dshte e detyrueshrne sipas $KK 2

i ptotesimi i te dhenave te kesaj pjece duhet t6 biihet sipas kdrke$ave dhe $trukture$ $tandafie te

lpercaktuara ne $KK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies *a spjeginteve duhet te .lete :

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel

I n)Shenirnet qe shpjegojne zdrat e ndryshem td pasqyrave financiare

i c) Shenime te tiera shpjegeuse

Hartuesi Pq r D r"giti m i n.,..p N iq,pise,,,,F ko nqf ,n i kg
(,Krenar HA$ANAJ, )( Rezart DE_!E!L\ - 'tr;;' 

,fry

st\e.V,



RAPTIRTI I EKSPERTEVE KI]NTABEL

TE REEJISTRUAR

Mbi Pasqyrat Financiare

te Shoqerise:

<Kantina e EVE EJ.K.Skenderbeu, Sh.A.
D urres

Per periudhen

Janar - Dhietor 2[ll3

,-:,::#ffil[i;,,,



Rapurt i Audituesve te Pavarur

IREANIT VENOIMAR|1ES

te shoqerise "Kantina e Piieve EJ.K.Skenderheu " sh'A'

DURRES

Ne kami audituar pasqyrat financiare te shuqerise

suaj per periudhen I Janar deri 3l Dhjetor 2013 te cilat perfshiine :

bilancin kontabel , pasqyrEn e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrEn

e flukseve te parase, pasqyrgn e ndryshimit te kapitaleve , pasqyren E

flukseve te parase dhe shenimet spjeguese.

Drejtimi i shoqerise eshte pergjegjes per pergatitjen e

sinqerte te ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet

Kombetare te Kontabilitetit. Kjn pergjegjesi perfshin hartimin venien ne

zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendeshem te pershtateshem pgr

pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrqve financiare qe

jane pa anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit

per te zgjedhur dhe zbatuar metndat e pershtateshme kontabel si dhe

per te bere Emuarjet knntabel qe jane te arsyeshme per rrethanat e

nga 3
oorS ifi.,'--

dhena.

Faqe I

Eksoert KontatiQl



Fergjegjesia jone eshte qe te shprehim nje opinion per

ketn pasqyra bazuar ne auditimin tone. Ne kemi kryer auditimin ne

peryuthje me Standartet Nderkombetare te Auditimit, Keto standarte

kerkojne qe ne te zbatujme kerkesa etike dhe te planifikojme e kryejme

auditimin tone per te marre nje siguri te arsyeshme 1BSE pasqyrat

financiare jane pa annmali materiale.

Auditimi perfshin ktyerjen e proEedurave per te marre

nje evidence auditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhena ne

pasqyrat financiare, PrnEedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te

audituesit duke perfshire vleresimin e rreziqeve per anomali materiale

ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit,

Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi

mBrr nB knnsiderate knntrollin e brendeshem te entitetit ne pergatitjen

dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te

hartoje procedurat e auditimit qE jane te pershtateshme pgr

rrethanet,por jn per qellimin e shprehjes se npinionit per efektivitetin e

kontrnllit te brendeshem te entitetit.Auditimi gjithashtu perfshin

vleresimin e petshtatshmerise se metodave knntabel te perdnrura dhe

llogjiken e gmuarjeve kontabel te bere nga drejtimi,si dhe pEr

vlrrerimin e paraqitjes se pergjitheshme te pasqyravg financiare.

Ne besnjme se evidenca e auditimit qe kemi marre eshte

e mjaftueshme dhe e pershtateshme per te dhene bazat

tone te auditimit.

Faqe 2 nga 3

o"gffi1,,,,.



Sipas opinionit tone, Pasqyrat financiare japin nje inah

te vertete dhe te sinqerte te gjendjes financiare te shoqerise

"lhntina e Pijeve EJ.K.Skendarbeu " Sh.A.. ne date Jl hhjetor ZfllJ

dhe te rezultatit financiar e te f/ukserre te parave per ushtrinin e

nbflur ne ate date, ne prputhie me Standartet Kombetare te

Kontabilitetit

Me respekt

Doranin AEALLIU Luan EISNISHII
Ekspert Kontbel i Regjlstruar

fill/4

""9fti;ifi.,'
r*"0;1["#10.";'r*{Znli:;**

Durres, me J/ .o3.ZDI|,

Lagja 17, Rruga ,,S,Kagulini"

Adresa

Lagja 4, Rruga ,,Egnatia"
Mbrapa [endres Tregetare "Blu Star"

- /

a 1

Faqe 3 nga 3



Shoqeria "Kantina,e Piieve Gi.K.Skenderbeu" ShA
Niet i  J6' !8115?7M

Tfequesit Krvesore te PF te Audituara

i Regjistruar Eksperti Kontabel i Regjistruar

ftT',u
EksPert

L i9 .
i Rregiistrua6
6  IEKA

Bilanci iVit i t  2013

Nr Emertimi Viti Ushtrimor Viti Paraardhes

1 Aktivet Afatshkurtera 561,628.582 559,1 1 3,1 54
2 {ktivet Afatgjata 1,105,758,247 1 ,106,142,606

Aktiv 1,667,386,829 1,665,255,760
1 Pasivet Afatshkurtera 480,295,408 490,154,523
2 Pasivet Afatgiata 297,739.310 289,792.266
3 Kapitali 889 ,352 ,111 885,308,972

Nqa Kv
a Kapitali Aksionar 339,543,000 339,543,000
b Fitimi (Humbia-) e vitit financiar 4,043.139 5,555,563

tl Pasivi 1 ,667,386,829 1,665,255.760

1 Te ardhurat Githsei 287,471,752 272,996,938
z Fitimi para tatimit i ushtrimit 4,569,891 6,187,598

Tatimii l logaritur 526.752 632.035
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